ABRUZZO
BASILICATA
CALABRIA
CAMPANIA
EMILIA R.
FRIULI V.G.
LAZIO
LIGURIA
LOMBARDIA
MARCHE
MOLISE
PIEMONTE
PUGLIA
SARDEGNA
SICILIA
TOSCANA
UMBRIA
V. AOSTA
VENETO

stanziamento complessivo € 640.000.000
annualita 2019 - 2020 - 2021 - 2022

RIPARTIZIONE alle REGIONI

FONDO ex comma 866 art. 1 L. 208 / 2015
per acquisto materiale rotabile ferroviario per trasporto ferroviario regionale

1,87%
1,01%
2,32%
10,33%
6,52%
1,68%
12,46%
5,13%
19,58%
2,14%
0,75%
7,03%
5,90%
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1,96%
0,85%
6,66%

Riparto Cofinanziamento Investimento
640.000.000 da assicurare (min.) (Importo minimo)
40%
€ € €

11.986.389,05
6.483.682,46
14.823.968,90
66.135.467,74
41.734.302,77
10.777.825,20
79.716.167,94
32.819.703,50
125.340.847,09
13.719.421,48
4.782.203,45
45.015.100,30
37.779.332,61
10.703.644,36
23.218.063,98
54.381.349,39
12.531.880,17
5.414.524,05
42.636.125,56

7.990.926,03
4.322.454,97
9.882.645,93
44.090.311,83
27.822.868,51
7.185.216,80
53.144.111,96
21.879.802,33
83.560.564,73
9.146.280,99
3.188.135,63
30.010.066,86
25.186.221,74
7.135.762,91
15.478.709,32
36.254.232,93
8.354.586,78
3.609.682,70
28.424.083,70

19.977.315,08
10.806.137,43
24.706.614,83
110.225.779,57
69.557.171,28
17.963.042,00
132.860.279,90
54.699.505,84
208.901.411,82
22.865.702,47
7.970.339,08
75.025.167,16
62.965.554,35
17.839.407,27
38.696.773,29
90.635.582,32
20.886.466,96
9.024.206,75
71.060.209,26

100,00%

640.000.000,00

426.666.666,67

1.066.666.666,67

NOTA: Vista la revisione dei rapporti finanziari fra lo Stato, la Regione Trentino Alto Adige e le Province
Autonome di Trento e Bolzano, prevista ai comma da 106 a 126 dell’articolo 2 della legge 23 novembre 2009, n.

191, sono escluse le due Province autonome dalla partecipazione alle ripartizioni di risorse dello Stato prevista

dalle varie leggi di settore in favore delle Regioni.




